
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
15 DE JULHO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.326 9
de Bens em Logradouros Públicos - SEABE, desta SEMOP, em substituição temporária por motivo de 

férias do titular JUSTINO RAMOS DA SILVA FILHO, matrícula n.º 3065633, pelo período de 30 (trinta) 

dias.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SEMOP, em 14 de Julho de 2022.

ALESSANDRO LORDÊLLO
Secretário

Guarda Civil Municipal - GCM 

PORTARIA Nº 107 /2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores MAICON FABRICIO BATISTA DE JESUS, matrícula - 3100539; VICTOR 
CARVALHO DIAS - matrícula 3158856, CIRO MOURA CARDOSO E SILVA SOUZA - matrícula 3158854, 
PAULO CÉSAR TEIXEIRA DE ALMEIDA - matrícula 3100635 e JACKSON SALES DE JESUS - matrícula 
3101578, para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Art. 2º. São suplentes da Comissão Permanente de Licitação - CPL: UILDMAN ALVES DE SANTANA 
- matrícula 3100829; DANIEL MARTINS MAGALHÃES - matrícula 3101078 e FERNANDO OLIVEIRA 
BISPO - matrícula 3100830.

Art. 3º Nos impedimentos do presidente da Comissão assumirá o servidor VICTOR CARVALHO DIAS - 
matrícula 3158856, como substituto.

Art. 4º Revogam - se as disposições em contrário.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 14 de julho de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral

LICITAÇÕES 

CASA CIVIL - CC 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 
Processo Administrativo nº 18/2021
PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Emprestimo com o BIRD N 8818-BR
Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD
MODALIDADE: Solicitação de Cotação - SDC - PE nº 008/2021
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Mobiliários Planejados para 
Montagem da Sala de Situação da Secretaria Municipal de Saúde do Salvador.
O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e atendendo ao Regulamento de Aquisições para 
Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide declarar 
fracassado o resultado do Lote 02 da Solicitação de Cotação feita através de Pregão Eletrônico - SDC 
PE nº 008/2021, que tinha como objeto a Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
de Mobiliários Planejados para Montagem da Sala de Situação da Secretaria Municipal de Saúde 
do Salvador, com recursos oriundos do Acordo de Empréstimo nº 8818-BR, celebrado com o Banco 
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD.

Salvador, 13 de julho de 2022

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 013/2021

Processo nº 8440/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE - SMS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CODAMI TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME
01 72.989,52

04 19.998,72

EDNA DE SOUSA SILVA - ME
02 178.999,92

03 234.000,00

TOTAL 505.988,16

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/07/2022

Salvador, 13 de julho de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 179/2022
Processo nº 18471/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA

03 45.800,00

04 28.480,00

06 10.099,94

CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO 
LTDA

05 69.700,00

TOTAL 154.079,94

O lote 01 foi FRACASSADO. O lote 02 foi DESERTO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2022

Salvador, 12 de julho de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei 
Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93 
na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, 
esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que serão realizadas as 
seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 250/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE TRIPAGENS 
SANGUÍNEAS.
Processo n.º 37.209/2022
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/07/2022 até às 10:00 horas do dia 
29/07/2022
Abertura das Propostas:29/07/2022 às 10:15 horas
Sessão de Disputa dos Preços:29/07/2022 às 10:30 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 251/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SAMU (KIT AGULHA P/INFUSÃO 
INTRA-OSSEA).
Processo n.º 46.885/2022
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/07/2022 até às 10:00 horas do dia 
29/07/2022
Abertura das Propostas:29/07/2022 às 10:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:29/07/2022 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 252/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO.
Processo n.º 28.275/2022
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/07/2022 até às 14:00 horas do dia 
29/07/2022
Abertura das Propostas:29/07/2022 às 14:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:29/07/2022 às 15:00 horas

OS Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 12 de julho de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº de 8.324 de 13 de julho de 2022, pág. 15 e 16.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 246/2022

Processo nº 167.334/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 246/2022

Processo nº 167.334/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Salvador, 13 de julho de 2022.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS


